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Türkiye ve Dünya Ekonomi Gündemi (29 Kasım – 05 Aralık) 

Türkiye 

 Türkiye ekonomisi 2021 yılının üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %7.4 büyüdü (piyasa beklentisi: %8). 

Takvim etkisinden arındırılmış GSYH, üçüncü çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %7.8 arttı. 

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH ise bir önceki çeyreğe göre %2.7 arttı. 

 Dış ticaret açığı Ekim ayında yıllık bazda %40.1 azalışla 1.44 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat 

aylık bazda %0.3, yıllık bazda ise %20.1 arttı ve 20.8 milyar dolar oldu. İthalat ise aylık bazda %4.7 

azalırken, yıllık bazda %12.8 artarak 22.2 milyar dolar oldu. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB)  1 Aralık’ta ve 3 Aralık’ta döviz kurlarında görülen sağlıksız 

fiyat oluşumları nedeniyle piyasaya satım yönünde doğrudan müdahale edildiğini açıkladı.   

 Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Kasım’da beklentilerin üzerinde aylık bazda %3.51 (Piyasa beklentisi: %3) 

arttı. Yıllık bazda ise TÜFE Ekim’deki %19.89’dan %21.31’e yükseldi. Böylece enflasyon Kasım 2018’den 

sonraki en yüksek seviyesine çıktı.  

 Gıda ve enerji gibi kontrol edilemeyen kalemleri içermeyen ve enflasyondaki ana eğilimi gösteren 

çekirdek enflasyon (C endeksi) Kasım’da bir önceki aya göre %2.81 arttı ve yıllık bazda Ekim’deki 

%16.82’den Kasım’da %17.62’ye yükseldi. Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) Kasım’da bir önceki aya 

göre %9.99 arttı ve yıllık bazda Ekim’deki %46.31’den %54.62’ye yükseldi.  

 Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Türkiye ekonomisine yönelik 2021 büyüme beklentisini 

%8.4’den %9'a revize etti. Türkiye ekonomisinin gelecek yıla ilişkin büyüme tahmini %3.1’den %3.3'e 

yükseltilirken, 2023 yılı için ise %3.9 büyüme öngörüldü. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye'nin uzun vadeli kredi notunu BB- 

olarak teyit ederken görünümü "durağan"dan "negatif"e indirdi. Fitch, Türkiye’de enflasyonun 2022 yılı 

sonunda %25 olacağını tahmin etti.  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye'nin kredi notunu "B2" olarak teyit etti, not 

görünümünü ise "negatif" olarak bıraktı. 

ABD 

 Fed Başkanı Jerome Powell, koronavirüsün yeni ortaya çıkan Omikron varyantının istihdam ve ekonomik 

faaliyet için aşağı yönlü riskler oluşturduğunu ve enflasyona yönelik belirsizliği artırdığını söyledi. Powell, 

yüksek enflasyon riskinin arttığını belirterek ekonominin çok güçlü ve enflasyonist baskıların yüksek 

olduğunu, bu nedenle varlık alımlarının azaltılmasını belki birkaç ay önce tamamlamayı düşünmenin 

uygun olacağını ifade etti. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD’de görülen yüksek enflasyonla ilgili, enflasyonu tanımlayan 'geçici' 

kelimesini artık kaldırmaya hazır olduğunu söyledi. 

 ADP özel sektör istihdamı Kasım ayında beklentilerin altında gerçekleşerek 534 bin kişiye geriledi. 

 Kasım ayında tarımdışı istihdam 550 bin olan beklentilerin altında 210 bin kişi arttı. İşsizlik oranı ise Ekim 

ayındaki %4.6'dan %4.2'ye geriledi. Ortalama saatlik kazançlar Kasım ayında aylık bazda %0.3 artış 

gösterdi. 

Avrupa 

 Euro Bölgesi’nde tüketici fiyatları Kasım’da artan enerji maliyetlerinin ve tedarik zinciri sıkıntılarının 

etkisiyle rekor yüksek seviyeye çıktı ve yıllık bazda %4.9 artış gösterdi. ÜFE, Ekim ayında yıllık bazda 

%21.9 ile beklentilerin üzerinde artış gösterdi. 

 Almanya’da tüketici enflasyonu Kasım ayında tahminlerin üzerinde gerçekleşerek yıllık bazda %5.2’ye 

yükseldi ve 1992’den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. 
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Diğer 

 Hindistan ekonomisi, üçüncü çeyrekte yıllık bazda %8.5 büyüdü. Böylece ülke, G20 ülkeleri içinde üçüncü 

çeyrekte en fazla büyüyen ülke oldu. 

 Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Eylül’de %5.7 olarak açıkladığı 2021 için küresel 

ekonomide büyüme tahminini %5.6’ya düşürdü. 

 Brezilya ekonomisi artan faizler ve yüksek enflasyon sonrasında resesyona girerek üçüncü çeyrekte %0.1 

daralırken, geçen yılın aynı dönemine göre %4 büyüdü. 

 OPEC+ üyesi ülkelerin petrol ve enerji bakanları, ABD'nin rezervlerinden petrol satmasının ve yeni 

varyant Omikron'un piyasada petrol arz fazlasına yol açacağı endişelerine karşın üretimin planlandığı 

gibi artırılmasına karar verdiler. OPEC+ üyelerinin aldıkları karara göre Ocak ayında üretim 400 bin 

varil/gün yükseltilecek.  

 

 

Ayrıntılar… 

         ABD’de tarımdışı istihdam Kasım ayında beklentilerin oldukça altında geldi. 

  

ABD'de tarım dışı istihdam Kasım’da 550 bin artış beklentisinin altında 210 bin arttı. Ekim ayı için 531 bin 

olarak açıklanan istihdam artışı 546 bine revize edildi. İşsizlik oranı Kasım’da %4.6’dan %4.2'ye geriledi. 

Beklenti %4.5 olmuştu. Verilere göre ortalama saatlik kazançlar Kasım’da aylık bazda %0.3, yıllık bazda %4.8 

ile beklentilerin altında artış gösterdi.  İşgücüne katılım oranı Kasım’da %61.8 ile önceki aya göre yükseldi. 

 

Öncü göstergeler ABD'de Kasım ayında istihdam göstergelerinin toparlandığına işaret etmişti. Bu hafta 

açıklanan ADP özel sektör istihdamı beklentilerin üstünde 534 bin artmıştı. 
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 Euro Bölgesi’nde TÜFE Kasım’da tarihî yüksek seviyede gerçekleşti.      

 

Euro Bölgesi’nde TÜFE öncül verilere göre Kasım’da artan enerji maliyetlerinin ve tedarik zinciri sıkıntılarının 

etkisiyle rekor yüksek seviyeye çıktı. TÜFE Kasım’da yıllık bazda %4.9’a yükseldi ve verinin tutulmaya 

başlandığı 25 yılda görülen en yüksek seviye gerçekleşti.  Çekirdek TÜFE de yıllık bazda %2.6 ile tahminlerin 

üzerinde arttı. ÜFE ise Ekim’de aylık bazda %5, yıllık bazda %21.9 arttı.  

 

Euro Bölgesi’nde enflasyonun bir süre daha yüksek seyretmesi bekleniyor.  Yeni koronavirüs varyantı 

nedeniyle Hollanda ve Almanya gibi bazı Avrupa ülkelerinde yeni kısıtlamaların devreye girmesinin üretim ve 

tedarik zincirindeki sıkıntıları daha da artırabileceği düşünülüyor.  

 

PMI verileri Kasım ayında Çin hariç iyileşmeye işaret etti.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkiye ABD
Euro

Bölgesi
Almanya Fransa İngiltere Japonya Çin

Eylül 52.5 60.7 58.6 58.4 55 57.1 51.5 50

Ekim 51.2 58.4 58.3 57.8 53.6 57.8 53.2 50.6

Kasım 52 58.3 58.4 57.4 55.9 58.1 54.5 49.9

Eşik seviye 50 50 50 50 50 50 50 50

İmalat PMI

Kaynak: Reuters
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ABD
Euro

Bölgesi
Almanya Fransa İngiltere Japonya Çin

Eylül 54.9 56.4 56.2 56.2 55.4 47.8 53.4

Ekim 58.7 54.6 52.4 56.6 59.1 50.7 53.8

Kasım 57 55.9 52.7 57.4 58.5 53 52.1

Eşik seviye 50 50 50 50 50 50 50

Hizmet PMI

Kaynak: Reuters
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Türkiye’de imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI) 51.2 seviyesinden Kasım ayında 52 seviyesine 

yükseldi ve endeks 6 aydır büyümeye işaret etti. 

 

ABD’de imalat sektöründe hafif toparlanma yaşanırken, hizmetler sektöründe gerileme görüldü.  İmalat PMI 

Kasım’da beklentilerin altında 58.3, hizmet PMI ise öncül verilere göre beklentilerin altında 57 oldu.  

 

Euro Bölgesi’nde hem imalat hem de hizmet sektörü PMI olumlu bir görünüm çizdi. imalat PMI 58.4 ile 57.3 

olan beklentilerin üzerinde gerçekleşirken, hizmet PMI da 55.9 ile 53.5 olan beklentilerin üzerinde 

gerçekleşti.   

 

Japonya’da imalat PMI Kasım’da 54.5’e, hizmet PMI 53’e yükseldi. Çin’de Caixin imalat PMI 49.9 seviyesine, 

hizmet sektörü PMI ise 52.1 seviyesine geriledi. 

 

OECD, Kasım Ara Dönem Ekonomik Görünüm Raporu'nu yayımladı. 

 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), "Kasım Ara Dönem Ekonomik Görünüm 2021 Raporu"nda 

küresel ekonomik görünüme yönelik ana riskin, mevcut enflasyon artışının daha uzun sürmesi ve 

beklentilerden daha fazla yükselmesi olduğunu belirtti. 

 

Enflasyonist baskıların tüm ekonomilerde hissedildiği belirtilen raporda, enerji, gıda ve emtia piyasalarında 

yaşanan tedarik aksaklıklarının fiyatları artırdığı vurgulandı. Yüksek enerji fiyatlarının, temel ve ara malların 

üretimini sınırlandırdığı, üretim zincirlerindeki zorlukların genel anlamda ürün kıtlığına neden olduğu 

belirtildi. 

 

Türkiye ekonomisi 2021 yılının üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %7.4 büyüdü. 

 

Türkiye ekonomisi 2021 yılının üçüncü çeyreğinde geçen yılın aynı çeyreğine göre %7.4 büyüdü (piyasa 

beklentisi: %8). Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH ise bir önceki çeyreğe göre %2.7 arttı.  Yılın 
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ikinci çeyreğine kıyasla üçüncü çeyrekte büyümede yıllık bazda gerek baz etkisiyle gerekse dünya genelinde 

hammadde ve tedarik zinciri kaynaklı sıkıntıların etkisiyle yavaşlama yaşandı.  

 

Harcama bileşenlerine göre yılın üçüncü çeyreğinde yaşanan artışta hanehalkı tüketimi ve net ihracat 

belirleyici oldu. Sektörlere göre yılın üçüncü çeyreğinde büyümeye en yüksek katkı hizmetler sektöründen 

geldi. Hizmetler sektörünü sanayi sektörü takip etti.  

 

Enflasyon Kasım’da %21.31’e yükseldi. 

 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Kasım’da beklentilerin üzerinde aylık bazda %3.51 arttı. Yıllık bazda ise TÜFE 

Ekim’deki %19.89’dan %21.31’e yükseldi. Böylece enflasyon Kasım 2018’den sonraki en yüksek seviyesine 

çıktı. Ekim’de enflasyonda genele yayılan bir artış yaşanırken, gıda ve ulaştırma fiyatlarındaki artış belirleyici 

oldu.  

 

Gıda ve enerji gibi kontrol edilemeyen kalemleri içermeyen çekirdek enflasyon (C endeksi) Kasım’da bir 

önceki aya göre %2.81 arttı ve yıllık bazda Ekim’deki %16.82’den %17.62’ye yükseldi.  

 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) Kasım’da bir önceki aya göre %9.99 arttı ve yıllık bazda Ekim’deki 

%46.31’den %54.62’ye yükseldi. Yİ-ÜFE’deki yükselişte kurdaki artış ve enerji fiyatlarındaki yükseliş belirleyici 

oldu. Enerjide aylık bazda %13.33’lük artış, Yİ-ÜFE’yi de artırdı. Enerji maliyetlerindeki artışın önümüzdeki 

dönemde nihai mal fiyatlarına yansımasıyla birlikte TÜFE’de yukarı yönlü baskı artacaktır.  
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D İ P N O T 

Agflasyon 

Agflasyon, bir ekonomide gıda fiyatlarının artan talebin etkisiyle diğer mal ve hizmetlerin fiyatlarına oranla daha fazla 

artmasını ifade eder. Kelime kökeni olarak agflasyon, “agriculture” ve “inflation” kelimelerinin birleşiminden gelir. 

Agflasyon, 2006-2007 yıllarında meyve, yumurta, tahıl ve benzeri ürünlerdeki fiyat artışı sonucunda ortaya çıkmıştır. 2009 

yılında ise agflasyon, Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı (WFP) tarafından "sessiz tsunami" olarak nitelendirilmiştir. 

Tarım enflasyonu da diyebileceğimiz agflasyon, yalnızca gelişmekte olan ülkelerde değil, gelişmiş ülkelerde de görülebilen 

bir durumdur. Ancak agflasyonun seyri, gıda fiyatlarının devamlı olarak yükseliş eğiliminde olduğu Hindistan gibi ülkelerde 

ve enflasyon sepetinin çoğunlukla gıdadan oluştuğu Türkiye, Rusya, Azerbaycan vb. ülkelerde daha fazla önem 

taşımaktadır. 

Agflasyonun temel sebepleri 

Kuraklık, çevresel faktörler, iklim değişikliğine yönelik unsurlar ve talep artışı sonucunda stoklardaki azalma, gıda 

fiyatlarındaki artışın temel sebepleri arasındadır. Öte yandan, soğuk hava depolarında kullanılan elektrik nedeniyle enerji 

maliyeti, sulama ve gübreleme maliyeti ve özellikle karayolu taşımacılığının yüksek oranda kullanıldığı bölgelerde ulaşım 

maliyetleri de gıda fiyatlarında artışa sebep olmaktadır. Söz konusu faktörler, ilk aşamada tarımsal üretime ilişkin maliyette 

artış yönlü baskı yaratır. Bu nedenle üretici, kâr marjlarını sürdürülebilir seviyede korumak amacıyla ürünlerde fiyat artışına 

gider. Böylece, tarım enflasyonu ile karşı karşıya kalınabilir. 

Agflasyonun etkileri 

Agflasyon, ülkelerin gelişmişlik seviyeleri, bireylerin harcama alışkanlıkları ve gelir gruplarına göre piyasa aktörlerini farklı 

şekilde etkiler. Agflasyonun ekonomik etkilerinin yanı sıra toplumsal ve sosyolojik birtakım yansımaları da bulunmaktadır.  

Örneğin; agflasyon endeksinin yüksek olduğu ülkelerde gıda güvenliği tehlikeye girebilir ve bunun sonucunda toplumsal 

bir problem ortaya çıkabilir. Özellikle gıda enflasyonunun kayda değer şekilde görüldüğü ülkelerde satın alma gücünde de 

belirgin bir düşüş görülür. 
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Tarih Ülke Açıklanacak Veri Önceki Beklenti 

6.12.2021 Türkiye TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru (Kasım) 60.37 54.33 (Açıklandı) 

 Almanya Fabrika Siparişleri (Ekim, a-a) -%0.5 -%6.9 (Açıklandı) 

7.12.2021 Türkiye Hazine Nakit Dengesi (Kasım) -5.2 milyar ₺ -- 

 ABD Dış Ticaret Dengesi (Ekim) -80.9 milyar $ -66.8 milyar $ 

 Euro Bölgesi GSYH (3.çeyrek, revizyon, ç-ç) %2.1 %2.2 

  ZEW Endeksi (Aralık) 25.9 -- 

 Almanya ZEW Endeksi (Aralık) 31.7 25.3 

  Sanayi Üretim Endeksi (Ekim, a-a) -%1.1 %0.8 

 Fransa Dış Ticaret Dengesi (Ekim) -6.8 milyar € -- 

 Japonya Hanehalkı Harcamaları (Ekim, y-y) -%1.9 -%0.6 

  Öncü Göstergeler Endeksi (Ekim) -- -- 

8.12.2021 Japonya GSYH (3.çeyrek, yıllıklandırılmış) %1.5 -%3.1 

9.12.2021 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 222 bin kişi -- 

 Almanya Dış Ticaret Dengesi (Ekim) 16.2 milyar € -- 

10.12.2021 Türkiye TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi  -- -- 

  İşsizlik Oranı (Ekim) %11.5 -- 

 ABD TÜFE (Kasım, y-y) %6.2 %6.7 

  Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi (Aralık, öncül) 67.4 67 

  Bütçe Dengesi (Kasım) -165 milyar $ -195 milyar $ 

 Almanya TÜFE (Kasım, y-y) %4.5 %5.2 

 İngiltere GSYH (Ekim, 3a-3a) %1.3 %1 

  Dış Ticaret Dengesi (Ekim) %5.3 -- 

  Sanayi Üretim Endeksi (Ekim, y-y) %2.9 %2.2 

 Japonya ÜFE (Kasım, a-a) %1.2 %0.3 

Haftalık Veri Takvimi (06 – 10 Aralık 2021) 

 



 
   9 
 

 

         

 

 

 

                                                              

 

 

        

         

 

 

 

 

Türkiye Büyüme Oranı  

 

Kaynak: TÜİK 

-15.0

-10.0

-5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

2
0

10
Ç

3
2

0
11

Ç
1

2
0

11
Ç

3
2

0
12

Ç
1

2
0

12
Ç

3
2

0
13

Ç
1

2
0

13
Ç

3
2

0
14

Ç
1

2
0

14
Ç

3
2

0
15

Ç
1

2
0

15
Ç

3
2

0
16

Ç
1

2
0

16
Ç

3
2

0
17

Ç
1

2
0

17
Ç

3
2

0
18

Ç
1

2
0

18
Ç

3
2

0
19

Ç
1

2
0

19
Ç

3
2

0
20

Ç
1

2
0

20
Ç

3
2

0
21

Ç
1

2
0

21
Ç

3

Reel GSYH (y-y, %)

Sektörel Büyüme Hızları (y-y, %) 

 

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

2
0

16
-I

2
0

16
-I

II

2
0

17
-I

2
0

17
-I

II

2
0

18
-I

2
0

18
-I

II

2
0

19
-I

2
0

19
-I

II

2
0

20
-I

2
0

20
-I

II

2
0

21
-I

2
0

21
-I

II

Tarım Sanayi İnşaat Hizmetler

Kaynak: TCMB

Harcama Bileşenlerinin Büyüme Hızları (y-y, %) 

 

-100.0

-50.0

0.0

50.0

100.0

150.0

2
0

16
-I

2
0

16
-I

II

2
0

17
-I

2
0

17
-I

II

2
0

18
-I

2
0

18
-I

II

2
0

19
-I

2
0

19
-I

II

2
0

20
-I

2
0

20
-I

II

2
0

21
-I

2
0

21
-I

II

Tüketim Devlet Yatırım İhracat İthalat

Kaynak: TÜİK

Sanayi Üretim Endeksi 

 

TÜRKİYE 

-40

-20

0

20

40

60

80

Ey
l.1

6

O
ca

.1
7

M
ay

.1
7

Ey
l.1

7

O
ca

.1
8

M
ay

.1
8

Ey
l.1

8

O
ca

.1
9

M
ay

.1
9

Ey
l.1

9

O
ca

.2
0

M
ay

.2
0

Ey
l.2

0

O
ca

.2
1

M
ay

.2
1

Ey
l.2

1

Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi (y-
y, %)

Mevsim ve Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim
Endeksi (a-a, %)

Kaynak: TÜİK



 
   10 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60

65

70

75

80

85

K
as

.1
2

M
ay

.1
3

K
as

.1
3

M
ay

.1
4

K
as

.1
4

M
ay

.1
5

K
as

.1
5

M
ay

.1
6

K
as

.1
6

M
ay

.1
7

K
as

.1
7

M
ay

.1
8

K
as

.1
8

M
ay

.1
9

K
as

.1
9

M
ay

.2
0

K
as

.2
0

M
ay

.2
1

K
as

.2
1

Kapasite Kullanım Oranı (%)

Kaynak: TCMB

Beyaz Eşya Üretimi 

 

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

Ek
i.1

2

N
is

.1
3

Ek
i.1

3

N
is

.1
4

Ek
i.1

4

N
is

.1
5

Ek
i.1

5

N
is

.1
6

Ek
i.1

6

N
is

.1
7

Ek
i.1

7

N
is

.1
8

Ek
i.1

8

N
is

.1
9

Ek
i.1

9

N
is

.2
0

Ek
i.2

0

N
is

.2
1

Ek
i.2

1

Beyaz Eşya Üretimi (Adet)

Kaynak:Hazine ve Maliye Bakanlığı

Toplam Otomobil Üretimi 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Ek
i.0

3

Ek
i.0

4

Ek
i.0

5

Ek
i.0

6

Ek
i.0

7

Ek
i.0

8

Ek
i.0

9

Ek
i.1

0

Ek
i.1

1

Ek
i.1

2

Ek
i.1

3

Ek
i.1

4

Ek
i.1

5

Ek
i.1

6

Ek
i.1

7

Ek
i.1

8

Ek
i.1

9

Ek
i.2

0

Ek
i.2

1

Toplam Otomobil Üretimi (Adet) (12 aylık
Har. Ort.)

Kaynak: OSD, VakıfBank

Kapasite Kullanım Oranı 

 

İmalat PMI 

 

30

35

40

45

50

55

60
K

as
.1

0
M

ay
.1

1
K

as
.1

1
M

ay
.1

2
K

as
.1

2
M

ay
.1

3
K

as
.1

3
M

ay
.1

4
K

as
.1

4
M

ay
.1

5
K

as
.1

5
M

ay
.1

6
K

as
.1

6
M

ay
.1

7
K

as
.1

7
M

ay
.1

8
K

as
.1

8
M

ay
.1

9
K

as
.1

9
M

ay
.2

0
K

as
.2

0
M

ay
.2

1
K

as
.2

1

PMI Imalat Eşik Değer

Kaynak: Bloomberg



 
   11 
 

ENFLASYON GÖSTERGELERİ 

 

 

 

                     

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

-10

0

10

20

30

40

50

60

K
as

.1
2

A
ğu

.1
3

M
ay

.1
4

Şu
b

.1
5

K
as

.1
5

A
ğu

.1
6

M
ay

.1
7

Şu
b

.1
8

K
as

.1
8

A
ğu

.1
9

M
ay

.2
0

Şu
b

.2
1

K
as

.2
1

Yİ-ÜFE (y-y, %)

Kaynak: TCMB

TÜFE ve Çekirdek Enflasyon 

 

Yİ-ÜFE  

 

Gıda ve Enerji Enflasyonu (y-y, %) 

 

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

K
as

.1
2

A
ğu

.1
3

M
ay

.1
4

Şu
b

.1
5

K
as

.1
5

A
ğu

.1
6

M
ay

.1
7

Şu
b

.1
8

K
as

.1
8

A
ğu

.1
9

M
ay

.2
0

Şu
b

.2
1

K
as

.2
1

Gıda Enerji TÜFE

Kaynak: TCMB

Enflasyon Beklentileri 

 

4

6

8

10

12

14

16

18

K
as

.1
2

A
ğu

.1
3

M
ay

.1
4

Şu
b

.1
5

K
as

.1
5

A
ğu

.1
6

M
ay

.1
7

Şu
b

.1
8

K
as

.1
8

A
ğu

.1
9

M
ay

.2
0

Şu
b

.2
1

K
as

.2
1

12 Ay Sonrasının Yıllık TÜFE Beklentisi (%)

24 Ay Sonrasının Yıllık TÜFE Beklentisi (%)

Kaynak: TCMB

Reel Efektif Döviz Kuru  

 

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

110.00

120.00

K
as

.1
2

A
ğu

.1
3

M
ay

.1
4

Şu
b

.1
5

K
as

.1
5

A
ğu

.1
6

M
ay

.1
7

Şu
b

.1
8

K
as

.1
8

A
ğu

.1
9

M
ay

.2
0

Şu
b

.2
1

K
as

.2
1

TÜFE Bazlı (2003=100)

Kaynak: TCMB

0

5

10

15

20

25

30

K
as

.1
2

A
ğu

.1
3

M
ay

.1
4

Şu
b

.1
5

K
as

.1
5

A
ğu

.1
6

M
ay

.1
7

Şu
b

.1
8

K
as

.1
8

A
ğu

.1
9

M
ay

.2
0

Şu
b

.2
1

K
as

.2
1

TÜFE (y-y, %) Çekirdek Enflasyon (y-y, %)

Kaynak: TCMB



 
   12 
 

 

İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ 

 

 

 

TÜKETİM GÖSTERGELERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşgücüne Katılım Oranı 

 

İşsizlik Oranı 

 

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

Ey
l.1

4

M
ar

.1
5

Ey
l.1

5

M
ar

.1
6

Ey
l.1

6

M
ar

.1
7

Ey
l.1

7

M
ar

.1
8

Ey
l.1

8

M
ar

.1
9

Ey
l.1

9

M
ar

.2
0

Ey
l.2

0

M
ar

.2
1

Ey
l.2

1

Mevsimsellikten Arındırılmış İşsizlik Oranı (%)

İşsizlik Oranı (%)

Kaynak: TÜİK

40

42

44

46

48

50

52

54

56

Ey
l.1

4

M
ar

.1
5

Ey
l.1

5

M
ar

.1
6

Ey
l.1

6

M
ar

.1
7

Ey
l.1

7

M
ar

.1
8

Ey
l.1

8

M
ar

.1
9

Ey
l.1

9

M
ar

.2
0

Ey
l.2

0

M
ar

.2
1

Ey
l.2

1

İşgücüne Katılma Oranı (%)

İstihdam Oranı (%)

Kaynak: TÜİK

Tüketici Güveni ve Reel Kesim Güveni 

 

60

70

80

90

100

110

120

130

50

55

60

65

70

75

80

85

90

K
as

.1
4

M
ay

.1
5

K
as

.1
5

M
ay

.1
6

K
as

.1
6

M
ay

.1
7

K
as

.1
7

M
ay

.1
8

K
as

.1
8

M
ay

.1
9

K
as

.1
9

M
ay

.2
0

K
as

.2
0

M
ay

.2
1

K
as

.2
1

Tüketici Güven Endeksi (mevsimsellikten arındırılmış)

Reel Kesim Güven Endeksi (sağ eksen)

Kaynak: TCMB



 
   13 
 

DIŞ TİCARET GÖSTERGELERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120

170

220

270

Ek
i.1

4
Şu

b
.1

5
H

az
.1

5
Ek

i.1
5

Şu
b

.1
6

H
az

.1
6

Ek
i.1

6
Şu

b
.1

7
H

az
.1

7
Ek

i.1
7

Şu
b

.1
8

H
az

.1
8

Ek
i.1

8
Şu

b
.1

9
H

az
.1

9
Ek

i.1
9

Şu
b

.2
0

H
az

.2
0

Ek
i.2

0
Şu

b
.2

1
H

az
.2

1
Ek

i.2
1

İhracat 12 Aylık Toplam (milyar $)

İthalat 12 Aylık Toplam(milyar $)

Kaynak: TCMB

İthalat-İhracat  

 

 

 

 

Dış Ticaret Dengesi  

 

Cari İşlemler Dengesi 

 

Sermaye ve Finans Hesabı 

 

-60000

-40000

-20000

0

20000

40000

60000

Ey
l.0

8

Ey
l.0

9

Ey
l.1

0

Ey
l.1

1

Ey
l.1

2

Ey
l.1

3

Ey
l.1

4

Ey
l.1

5

Ey
l.1

6

Ey
l.1

7

Ey
l.1

8

Ey
l.1

9

Ey
l.2

0

Ey
l.2

1

Doğrudan Yatırımlar (12 aylık-milyon dolar)

Portföy Yatırımları (12 aylık-milyon dolar)

Diğer Yatırımlar(12 aylık-milyon dolar)

Kaynak: TCMB

-90000

-70000

-50000

-30000

-10000

10000

30000

Ey
l.0

9

Ey
l.1

0

Ey
l.1

1

Ey
l.1

2

Ey
l.1

3

Ey
l.1

4

Ey
l.1

5

Ey
l.1

6

Ey
l.1

7

Ey
l.1

8

Ey
l.1

9

Ey
l.2

0

Ey
l.2

1

Cari İşlemler Dengesi (12 Aylık-milyon dolar)

Kaynak: TCMB

-120

-100

-80

-60

-40

-20

0

Ek
i.0

6

Ek
i.0

7

Ek
i.0

8

Ek
i.0

9

Ek
i.1

0

Ek
i.1

1

Ek
i.1

2

Ek
i.1

3

Ek
i.1

4

Ek
i.1

5

Ek
i.1

6

Ek
i.1

7

Ek
i.1

8

Ek
i.1

9

Ek
i.2

0

Ek
i.2

1

Dış Ticaret Dengesi 12 Aylık Toplam
(milyar dolar)

Kaynak: TCMB



 
   14 
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Fiyat Gelişmeleri (y-y, %) 
 TÜFE Çekirdek TÜFE  Yİ – ÜFE 

2019 11.84 9.81 7.36 

2020 14.6 14.31 25.15 

2021 (Kasım) 21.31 17.62 54.62 

Faiz Oranları (%) 
 TCMB O/N (Borç Alma) TCMB O/N (Borç Verme) TCMB Haftalık Repo TRLIBOR O/N 

2019 10.50 13.50 12.00 10.49 

2020 15.50 18.50 17.00 17.92 

Son Yayımlanan 
(06.12.2021) 

13.50 16.50 15.00 15.64 

Mal Ticareti ve Cari Denge (Milyar $) 
 Cari İşlemler Dengesi  İthalat  İhracat  Dış Ticaret Dengesi  

2019 6.8 210.3 180.8 -29.5 

2020 -36.7 219.5 169.7 -49.8 

Son Yayımlanan 1.7 (Eylül 2021) 22.2 (Ekim 2021) 20.8 (Ekim 2021) -1.4 (Ekim 2021) 

Kamu Maliyesi (Milyar TL) 

 Bütçe Giderleri Bütçe Gelirleri Bütçe Dengesi Faiz Dışı Denge 

2019 (Ekim) 80.3 65.4 -14.9 -8.1 

2020 (Ekim) 97.7 92.8 -4.9 6.7 

2021 (Ekim) 131.4 114.0 -17.4 -3.1 

Rasyolar ( %) 

Bütçe Açığı/GSYH AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku/GSYH Cari Denge/GSYH 

1.6 (2021-II) 38.4 (2021-II) -3.8 (2021-II) 

 

  

Türkiye Makro Ekonomik Görünüm 

Reel Ekonomi 

 
GSYH (Cari 

Fiyatlarla, milyon 
TL) 

GSYH Büyüme Oranı  
(zincirlenmiş hacim 

endeksi, y-y, %) 
İşsizlik Oranı (%) 

Sanayi Üretim 
Endeksi (y-y, %) 

(takvim etkisinden 
arındırılmış)  

Kapasite 
Kullanım Oranı 

(%) 

2019 4,280,381 0.9 13.7 -0.5 75.9 

2020 5,047,909 1.8 13.2 9.0 75.6 

Son Yayımlanan 1,915,467 (2021-III) 7.4 (2021-III) 
11.5 

(Eylül 2021) 
8.9 

(Eylül 2021) 
78.1 

(Kasım 2021) 

Parasal Göstergeler (Milyon TL) 

 M1 M2 M3 Emisyon 
TCMB Brüt Döviz Rezervleri 

(Milyon $) 

2019 712,833 2,457,543 2,575,195 145,007 81,240 

2020 1,237,647 3,374,831 3,469,683 178,922 51,606 

Son Yayımlanan 
(26.11.2021) 

1,873,111 4,815,207 4,952,017 228,754 87,024 

Borç Stoku Göstergeleri (Milyar TL) 
 Merkezi Yön. İç Borç Stoku Merkezi Yön. Dış Borç Stoku Kamu Net Borç Stoku 

2019 755.1  573.8 700.0 

2020 1,060.4 751.8 967.3 

Son Yayımlanan 1,205.0 (Ekim 2021)  1,063.8 (Ekim 2021)  1,128.8 (2021-II) 



Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar   
ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr 

 

 

Kurum İçi Sınırsız Kullanım / Kişisel Veri 
   

                                                                                                              Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar 

 

 

Cem Eroğlu Müdür cem.eroglu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 80 

Fatma Özlem Kanbur Müdür Yardımcısı  fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr 0216-724 30 83 

Naime Doğan Eriş Müdür Yardımcısı naimedogan.eris@vakifbank.com.tr 0216-724 30 82 

Bilge Pekçağlayan Müdür Yardımcısı bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr 0216-724 30 84 

Sinem Ulusoy Kasap Uzman sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr 0216-724 30 86 

Selin Mumcu Uzman Yardımcısı selin.mumcu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 88 

    

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. 
Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin 
kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi 
vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer 
alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.   

mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr
mailto:fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr

